AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS - CEBRASPE - CNPJ nº
18.284.407/0001-53.
Objeto: Contratação de entidade especializada para prestação de serviços técnicos de
realização do 4º Concurso Público da Telebras.
Projeto Básico: TLB-PRB-2025/00035.
Valor Total: R$1.496.376,51 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e
setenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

Fundamentação Legal: art. 29, inciso VII, da Lei n° 13.303 de 2016 c/c art. 112, inciso VII,
do Regulamento de Licitações e Contratos da Telebras - RELIC.
Aprovado por: Thiago Oliveira Nascimento (Gerente de Compras e Contratos Substituto)

[...]

13/11/2025
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GESTÃO DO CONHECIMENTO- SBGC
CNPJ/MF: 04.471.222/0001-43
Objeto: Prorrogação do Contrato, pelo período de 1 (um ano), a contar de 13 de novembro
de 2025, com término em 13 de novembro de 2026.
Valor Aditivo: R$ 6.500 (Seis mil e quinhentos reais).
Fundamentação Legal: art. 71 e 81 da Lei nº 13.303, de 2016, c/c art. 119 do RELIC.
Signatários: p/Telebras, Tatiana Rúbia Melo Miranda (Diretora), Madalene Menezes Vertelo
(Gerente Substituta), Thiago Oliveira Nascimento (Testemunha), p/Contratada, Elissandra

[...]

de inscrições e do condicionamento de sua manutenção ao recurso financeiro disponível,
mediante a observação do saldo atual disponível para a manutenção da execução do Edital
ser inferior ao valor da bolsa prevista no subitem 6.1.

4. Tornar pública a suplementação de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais) ao valor total do edital, desta forma dimensionado em R$1.004.500,00 (um milhão
quatro mil e quinhentos reais).

5. Tornar pública a suspensão das inscrições, a contar da data de publicação
deste ato, em atenção ao subitem 10.1 do EDITAL DE INTERCÂMBIO CULTURAL MINC Nº
1/2025, considerando a finalização dos recursos disponíveis para chamamento de novas